[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЫТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  15.11.2024  № 162
р.п. Любытино

О назначении публичных слушаний   на тер-ритории Любытинского   сельского поселения

В соответствии со статьями 13, 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любытинского  сельского поселения,  Положением  о проведении публичных слушаний  в Любытинском сельском поселении , утвержденном решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения  от 03.12.2007 №37, Совет депутатов Любытинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Любытинского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Любытинского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в р.п.Любытино  (проект решения прилагается), на 29 ноября  2024 года на 16 часов 00 минут по  адресу: р.п.Любытино, ул.Советов, д. 29.

2. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Главу Любытинского сельского поселения Миронова А.Н.

3. Предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных образований  принимаются в письменном виде Администрацией Любытинского муниципального района с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства подавшего предложение гражданина  по адресу: р.п. Любытино, ул.Советов, д.29, тел. 62-309,  e-mail: admin_lub@mail.ru не позднее 16 час.00 мин  29 ноября  2024 года .
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава
сельского поселения
               А.Н.Миронов

                        Приложение

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЫТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от                      №

р.п.Любытино

О выражении согласия населения  на преобразование муниципального образования
Принято Советом депутатов ______________  «__» _______ 2024 года

Рассмотрев инициативу Думы Любытинского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Любытинского  муниципального района:  Неболчского  сельского поселения, Любытинского сельского поселения,  путем объединения всех поселений, входящих в состав  Любытинского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в р.п.Любытино, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу,  проведенных 29 ноября 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любытинского сельского поселения,  Совет депутатов  сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Любытинского  сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Любытинского  муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в р.п. Любытино.

   2. Направить настоящее решение  в Думу Любытинского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава сельского  поселения
А.Н.Миронов